gratiâ nostrâ speciali, et ad supplicationem venerabilis

in Christo patris Willielmi Wykeham, Episcopi Win-

toniensis, concessimus et licentiam dedimus, pro nobis

et hæredibus nostris , quantum in nobis est, dilectis nobis

in Christo, priori et conventui S. Swythuni, Wynton,

quòd ipsi unum messuagium, unam acram terræ et

dimidiam, et tres acras prati cum pertinentiis in sokâ

Winton et juxta civitatem Wintoniæ ; et Thomæ Tan-

ner, de sokâ Winton , quòd ipse unum messuagium cum

pertinentiis in sokâ prædictâ, quæ de præfato episcopo ,

ut de episcopatu suo Winton tenentur, ut dicitur, dare
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possint et concedere præfato episcopo : habenda et

tenenda eidem episcopo et successoribus suis , de nobis

et hæredibus nostris , per servicia indè debita et consueta

imperpetuum ; et quòd dictus episcopus habitâ indè

plenâ et pacificâ seisinâ , quoddam Collegium, sive quan-

dam domum vel aulam ad honorem et gloriam Dei, ac

gloriosæ Virginis Mariæ, Matris Ejus, et augmenta-

tionem divini servicii , tàm in dictis messuagiis, terrâ et

prato cum pertinentiis , et super eâ, quàm in aliis tribus

messuagiis cum pertinentiis in dictâ sokâ, juxta dictam

civitatem Winton, et super câ : quæ quidem alia tria

messuagia cum pertinentiis dictus episcopus jam tenet,

ut parcellam temporalium episcopatus sui Winton fun-

dare, eidemque Collegio, domui , sive aulæ quoddam

certum nomen imponere et tribuere ; et ibidem quendam

Custodem, et numerum LXX pauperum Scolarium, stu-

dentium in grammaticâ, juxta voluntatem præfati epis-

copi, et ordinationem suam in hâc parte faciendam, ordi-

nare et stabilire ; et tàm dicta messuagia, unam acram

terræ et dimidiam, et tres acras terræ sic adquirenda,

cum pertinentiis , quàm dicta alia tria messuagia, cum

pertinentiis, quæ prædictus episcopus jam tenet, dare

possit et assignare præfatis, Custodi et scolaribus , ha-

benda et tenenda sibi et successoribus suis , pro morâ et

inhabitatione corundem, de præfato episcopo et ejus

successoribus in liberam, puram, et perpetuam clemo-

synam imperpetuum. Et præfatis Custodi et scolaribus,

quòd ipsi omnia prædicta messuagia, terram et pratùm ,

cum pertinentiis, de prædicto episcopo recipere et tenere

possint dictis Custodi et scolaribus et eorum successori-

bus imperpetuum, sicut prædictum est, tenore præsen-

tium similiter licentiam dedimus specialem, statuto de

terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edito ; seu eò quòd tria messuagia, una acra terræ et

dimidium, et tres acræ prati sic adquirenda de dicto

episcopatu tenentur ; seu eò quòd alia tria messuagia

cum pertinentiis sint parcella temporalium episcopatus

prædicti, qui quidem episcopatus de nostro patronatu ,
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et fundatione progenitorum nostrorum quondam regum

Angliæ existit , non obstantibus, etc. In cujus, etc.

T. Rege apud West. vr° die Oct.-Pat. 6 Ric. II , P. 1 ,

m. 9.

Wykeham's anxieties about his institutions he has

himself touchingly described in the preface to his

statutes :-

Rubric. 68. Porrò nostris temporibus diligenter in-

speximus antiquorum patrum traditiones et sanctorum

regulas varias approbatas, necnon traditionum et regu-

larum ipsarum multiplices professores, sed quod displi-

center referimus, nullicubì nunc ut olim juxta mentem

Fundatorum regulas, ordinationes, aut statuta à suis

professoribus invenimus observata, unde multipliciter

concutimur et turbamur videntes firmam regularum et

statutorum diversorum compaginem nimis errore con-

cussam, et quomodo clarum diei lumen irruens densæ

noctis obscuritas undique obfuscavit, super quo mente

perspicuâ intimè advertentes quod melius foret, nobis

bona nostra temporalia propriis manibus pauperibus

erogare, quàm usibus imprudentium sæculo durante

eadem appropriare , aut quomodolibet stabilire, perci-

pientes dilucidè animarum pericula maxima ex regulæ

suæ ordinationum et statutorum hujusmodi violatione

pluribus imminere. In his tamen sic diutiùs vacillantes,

sed auxilium Divinum in agendis devotissimè invocantes,

ad relevationem pauperum scholarium clericorum in

scholis degentium oculos nostræ mentis interiores in-

flexibiliter configimus, sub spe firmâ quòd viri literati

ac variis imbuti scientiis Deum habentes præ oculis , ac

Ejus voluntatem in regulis , ordinationibus, et statutis

observandis lucidiùs præ aliis intuentes, regulas, ordi-

nationes, et statuta illis tradita strictiùs observabunt,

quorum subsidio et relevamini compassionis humeros

supponentes finaliter determinavimus, nosque parati

sumus ad hæc opem et operam impendere juxta posse.

Ne igitur (quod absit) , in nostris ordinationibus et

1373.] 119AND COMMONERS.

statutis, sic et in aliis quampluribus jàm vidimus acci-

dere de transactis dolus vel fraus fiat in futuro , ordina-

mus et statuimus sub pœnâ anathematis et indignationis

Omnipotentis Dei, nè quis Scholarium aut Sociorum

dicti nostri Collegii cujuscunque gradûs, conditionis,